



POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI
ZARZĄD OKRĘGOWY w ELBLĄGU
ul. Grunwaldzka 77, tel/fax +48 55 235 14 98, <https://elblag.pzlow.pl/>

L.dz. 974/ 2024

Elbląg 23 września 2024 r.

K o m u n i k a t Nr 6/09/2024

Szanowne Koleżanki i Koledzy,
Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania:

I. Akcja „Woda”

W uzupełnieniu informacji z Komunikatu Nr 5/09/2024 informuję, że dzięki zaangażowaniu myśliwych i kół łowieckich zebraliśmy już niemal 32.000,00 zł. Składamy wszystkim donatorom serdeczne podziękowania.

II. VIII Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgu Elbląskiego PZŁ

6 września 2024 roku odbył się VIII Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgu Elbląskiego PZŁ. Było to wydarzenie wyjątkowe pod wieloma względami. Po pierwsze dlatego, że był to pierwszy zjazd organizowany przez nowy zarząd okręgowy kierowany przez łowczego okręgowego kol. Jana Kantypowicza. Po drugie dlatego, że na jego przygotowanie było stosunkowo niewiele czasu, bo nowy zarząd funkcjonuje od maja bieżącego roku a zjazd zgodnie z przepisami musiał być zwołany w pierwszym półroczu, czyli do końca czerwca. Po trzecie i to jest najbardziej istotne po raz pierwszy w historii naszego okręgu w zjeździe wzięli udział osobiście Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej kol. Marcin Możdżonek a za pomocą łącza internetowego Łowczy Krajowy kol. Eugeniusz Grzeszczak. Osobiście Główny Rzecznik Dyscyplinarny kol. Grzegorz Sobolak a za pomocą łącza internetowego współautor „Strategii zrównoważonego łowiectwa w Polsce do roku 2030 z perspektywą do roku 2035” kol. dr Szymon Hatłas, który wygłosił prelekcję na temat strategii. Ponadto w zjeździe wzięło udział kilkunastu zaproszonych gości w tym m.in. zasłużeni dla naszego okręgu seniorzy, a także myśliwi wyróżnieni licznymi odznaczeniami z kol. Stanisławem Orłowskim na czele odznaczonym „Medalem Św. Huberta”. Podczas obrad dokonano wyborów uzupełniających zespołu nadzorczo-kontrolnego, w skład, którego wszedł kol. Maciej Baurycza.

Bardziej obszerna informacja, uchwała zjazdowa oraz zdjęcia dostępne są na stronie internetowej okręgu.

III. Naczelna Rada Łowiecka

Członek Naczelnej Rady łowieckiej kol. Krzysztof Utrysko poinformował, że w tym komunikacie nie zamieści nowych informacji dotyczących NRŁ ponieważ najbliższe posiedzenie tego organu odbywać się będzie 28 września 2024 r. Zatem na szersze informacje możemy liczyć już w komunikacie na początku przyszłego miesiąca.

IV. XXXVIII Mistrzostwa Okręgu w strzelaniach myśliwskich

14 września 2024 r. na strzelnicy myśliwskiej w Gołąbkach k/ Pasłęka odbyły się XXXVIII Mistrzostwa Okręgu Elbląskiego PZŁ w strzelaniach myśliwskich. Zawody rozgrywane były w formule pięcioboju myśliwskiego, a więc z myśliwską osią praktyczną. W zawodach wzięło udział 69 zawodników z 18 kół łowieckich. Oczywiście szkoda, że nie ze wszystkich i niech te koła, które nie wystawiły swoich reprezentacji żałują, bo jest czego.

Według opinii uczestników zarówno atmosfera, jedzenie no i oczywiście nagrody były bardzo dobre.

Szczegóły i wyniki dotyczące zawodów zamieszczono w informacji na stronie internetowej okręgu.

V. Informacja dotycząca wyceny medalowej trofeów.

Zakończono wstępną wycenę medalową byków. Do wyceny dostarczono 18 wieńców jelenia szlachetnego, Łopaty daniela oraz parostki kozła.

Wszystkie okazane trofea wyceniono na medale. Na medal złoty wyceniono 4 wieńce, na srebrny 12 a pozostałe 4 na brąz. Jako złote wyceniono również parostki kozła a na brąz łopaty daniela. Komisja dokonująca wstępnej wyceny działająca bardzo sprawnie i merytorycznie z ogromnym zaangażowaniem.

Trwa przygotowywanie certyfikatów. Wieńce można już odebrać z biura okręgu a o możliwości odebrania certyfikatów i medali powiadomimy w oddzielnej informacji.

VI. Zajęcia instruktorsko-metodyczne

28 sierpnia 2024 r. w Elblągu odbyły się zajęcia instruktorsko-metodyczne dla lektorów i wykładowców prowadzących w naszym okręgu zajęcia na kursach na podstawowe i selekcyjne uprawnienia łowieckie oraz szkolenia dla członków zarządów kół łowieckich. Były to pierwsze tego typu zajęcia w naszym okręgu a zapewne niewiele okręgów w Polsce realizowało takie przedsięwzięcie. Zajęcia prowadził kol. dr hab. Dariusz Zalewski bardzo doświadczony wykładowca i lektor, autor i współautor bardzo wielu publikacji o tematyce łowieckiej a ich pomysłodawca i inicjatorem jest przewodniczący komisji szkoleniowej naszego okręgu kol. Jerzy Szkutnik.

Więcej na temat zajęć na stronie internetowej okręgu.

VII. Współpraca PZŁ z wojskiem

Informujemy, że ramach rozwijania ogólnopolskiej współpracy w myśli zawartych porozumień między PZŁ a MON zarząd okręgowy podpisał porozumienie z dowództwem garnizonu Elbląg. Porozumienie to dotyczy kół łowieckich, których obwody leżą w sąsiedztwie obiektów wojskowych lub na terenie których jednostki garnizonu Elbląg organizują szkolenia lub ćwiczenia. W myśl tego porozumienia koła łowieckie i jednostki mają wzajemnie informować się o zamierzeniach tj. o polowaniach i ćwiczeniach. Szczegóły porozumienia przekazane zostaną bezpośrednio do zainteresowanych kół łowieckich.

Zachęcamy i apelujemy o realizację zawartych tam uzgodnień co prowadzić będzie do podniesienia naszego wzajemnego bezpieczeństwa i przeciwdziałania choćby takim wypadkom do jakiego doszło w okręgu szczecińskim, w wyniku którego śmierć poniósł żołnierz.

VIII. Inne

Zarząd okręgowy i komisja szkoleniowa zwracają się do kół z prośbą o informacje czy w kołach są chętni myśliwi do wzięcia udziału w szkoleniu uprawnienia do redukcyjnego pozyskania bobrów. Informację zwrotną prosimy przelać na adres zo.elblag@pzlow.pl.

Ponadto jeśli koła łowieckie mają potrzebę uczestniczenia w innych szkoleniach specjalistycznych również prosimy o zgłaszanie takich zapotrzebowań.

DARZBÓR!

(-) Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu

